
10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 148.728,81 14,88 19,54 24,06
2 Itaú Unibanco 71.068,27 9,79 2,97 8,14
3 BRAM 62.242,70 8,77 0,73 2,96
4 Caixa 61.588,03 12,29 9,61 13,64
5 Santander 51.635,09 20,66 -6,00 -11,19
6 Western 26.507,10 63,94 4,98 12,82
7 BNP Paribas 20.223,10 36,89 -3,03 3,88
8 SulAmérica 11.815,87 29,41 185,94 232,67
9 Icatu Vanguarda 6.225,86 29,28 63,49 68,74

10 Safra 5.140,91 5,23 0,85 25,70

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Fama 1.469,36 83,17 26,69 17,77
2 Lacan 665,50 73,12 2,33 5,60
3 Angra Partners 809,51 69,02 -5,87 -
4 Somma 3.871,81 68,56 12,13 20,21
5 Mongeral Aegon 2.576,21 64,43 17,73 59,50

Fundos de Pensão

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AF Invest 626,65 16,01 291,79 -
2 SulAmérica 11.815,87 29,41 185,94 232,67
3 Claritas 913,65 15,10 135,91 67,94
4 Saga 396,66 26,47 131,35 -
5 Apex 715,23 8,58 101,49 213,01

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral 2.738,16 60,74 46,78 378,67
2 SulAmérica 11.815,87 29,41 185,94 232,67
3 Apex 715,23 8,58 101,49 213,01
4 Studio 425,99 49,36 16,88 187,02
5 Sparta 690,31 13,60 14,51 156,47



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 258.876,08 25,90 5,98 9,61
2 BRAM 240.596,06 33,90 -2,30 2,99
3 Itaú Unibanco 166.237,31 22,90 8,39 9,39
4 Caixa 60.285,11 12,03 11,88 25,15
5 Santander 44.737,08 17,90 7,31 10,25
6 Kinea 26.158,69 53,55 43,48 64,07
7 Safra 14.891,94 15,15 11,29 24,32
8 Icatu Vanguarda 8.186,33 38,50 8,75 11,62
9 SulAmérica 6.114,84 15,22 -5,51 -1,28

10 Verde 5.506,91 16,44 145,41 38,34

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 26.158,69 53,55 43,48 64,07
2 Icatu Vanguarda 8.186,33 38,50 8,75 11,62
3 BRAM 240.596,06 33,90 -2,30 2,99
4 Mapfre 3.348,53 32,51 0,82 3,89
5 BB DTVM 258.876,08 25,90 5,98 9,61

Previdência Aberta

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Verde 5.506,91 16,44 145,41 38,34
2 Votorantim 1.199,22 2,08 48,89 29,36
3 Kinea 26.158,69 53,55 43,48 64,07
4 Angá 333,14 10,49 33,94 57,89
5 Sicredi 1.564,46 4,92 16,21 25,84

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 CA Indosuez 1.150,15 10,88 14,01 102,94
2 Kinea 26.158,69 53,55 43,48 64,07
3 Angá 333,14 10,49 33,94 57,89
4 Verde 5.506,91 16,44 145,41 38,34
5 Votorantim 1.199,22 2,08 48,89 29,36



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 69.706,23 13,91 6,12 14,84
2 BB DTVM 55.073,64 5,51 -0,39 5,04
3 BRAM 10.078,07 1,42 20,19 31,72
4 Banrisul 4.093,86 34,62 11,07 23,49
5 Santander 2.149,38 0,86 4,08 4,26
6 Western 1.061,28 2,56 1,54 113,90
7 AZ Quest 813,61 5,33 21,38 -3,67
8 Brasil Plural 749,46 5,58 35,74 115,01
9 Banestes 707,60 21,41 -12,90 -22,96

10 Vinci 670,80 2,52 9,43 -3,27

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Meta 139,25 64,03 70,76 -
2 Infinity 334,85 49,75 53,88 91,93
3 Banrisul 4.093,86 34,62 11,07 23,49
4 Constância 299,18 28,63 - -
5 Reditus 160,37 28,01 -8,10 -3,91

RPPS

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 458,46 0,47 80,88 94,31
2 Meta 139,25 64,03 70,76 -
3 Infinity 334,85 49,75 53,88 91,93
4 Safra 560,29 0,57 49,72 32,43
5 XP 306,67 1,46 40,09 47,82

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Icatu Vanguarda 299,81 1,41 - 496,27
2 Brasil Plural 749,46 5,58 35,74 115,01
3 Western 1.061,28 2,56 1,54 113,90
4 BTG Pactual 458,46 0,47 80,88 94,31
5 Infinity 334,85 49,75 53,88 91,93



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM 38.396,01 5,41 4,03 16,78
2 BB DTVM 19.790,53 1,98 -3,35 -0,11
3 SulAmérica 9.746,79 24,26 16,63 20,51
4 Porto Seguro 6.518,41 33,91 8,76 4,73
5 Caixa 6.314,15 1,26 16,09 72,56
6 Mapfre 4.278,62 41,54 0,82 49,04
7 BTG Pactual 3.482,38 3,57 -1,86 55,64
8 Icatu Vanguarda 3.280,91 15,43 129,18 36,23
9 BNP Paribas 2.439,49 4,45 -2,87 -5,28

10 Santander 2.349,32 0,94 5,82 20,04

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vitreo 711,22 86,00 - -
2 JMalucelli 1.985,74 52,70 41,07 19,82
3 Mapfre 4.278,62 41,54 0,82 49,04
4 Porto Seguro 6.518,41 33,91 8,76 4,73
5 Capitânia 1.806,43 31,00 410,00 1.522,74

Seguradoras

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Capitânia 1.806,43 31,00 410,00 1.522,74
2 Sparta 1.492,29 29,40 170,66 731,63
3 Claritas 965,08 15,95 162,41 130,29
4 Icatu Vanguarda 3.280,91 15,43 129,18 36,23
5 JMalucelli 1.985,74 52,70 41,07 19,82

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Capitânia 1.806,43 31,00 410,00 1.522,74
2 Sparta 1.492,29 29,40 170,66 731,63
3 Claritas 965,08 15,95 162,41 130,29
4 Caixa 6.314,15 1,26 16,09 72,56
5 BTG Pactual 3.482,38 3,57 -1,86 55,64



7 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM 11.284,59 1,59 -10,28 9,87
2 BB DTVM 9.495,45 0,95 -4,53 -9,61
3 Icatu Vanguarda 1.439,52 6,77 -25,56 -12,61
4 SulAmérica 670,95 1,67 9,08 11,38
5 Porto Seguro 661,26 3,44 11,61 26,53
6 Caixa 300,67 0,06 -49,82 -61,20
7 Santander 149,96 0,06 -17,01 -82,59

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Icatu Vanguarda 1.439,52 6,77 -25,56 -12,61
2 Porto Seguro 661,26 3,44 11,61 26,53
3 SulAmérica 670,95 1,67 9,08 11,38
4 BRAM 11.284,59 1,59 -10,28 9,87
5 BB DTVM 9.495,45 0,95 -4,53 -9,61

Capitalização

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Porto Seguro 661,26 3,44 11,61 26,53
2 SulAmérica 670,95 1,67 9,08 11,38
3 BB DTVM 9.495,45 0,95 -4,53 -9,61
4 BRAM 11.284,59 1,59 -10,28 9,87
5 Santander 149,96 0,06 -17,01 -82,59

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Porto Seguro 661,26 3,44 11,61 26,53
2 SulAmérica 670,95 1,67 9,08 11,38
3 BRAM 11.284,59 1,59 -10,28 9,87
4 BB DTVM 9.495,45 0,95 -4,53 -9,61
5 Icatu Vanguarda 1.439,52 6,77 -25,56 -12,61



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 186.810,58 18,69 -7,40 -1,15
2 Caixa 150.737,84 30,08 6,38 16,03
3 Santander 10.921,85 4,37 3,19 -0,11
4 Itaú Unibanco 8.928,90 1,23 24,81 50,33
5 BRAM 4.045,42 0,57 -62,75 -65,68
6 Banrisul 1.242,82 10,51 -21,35 -4,18
7 Banestes 765,11 23,15 -27,47 320,60
8 Pátria 517,77 1,01 10,65 109,35
9 BRZ 359,82 10,97 -0,42 -7,24

10 RB Capital 118,01 6,41 - -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 150.737,84 30,08 6,38 16,03
2 Banestes 765,11 23,15 -27,47 320,60
3 BB DTVM 186.810,58 18,69 -7,40 -1,15
4 BRZ 359,82 10,97 -0,42 -7,24
5 Banrisul 1.242,82 10,51 -21,35 -4,18

Gov/Fdos Governamentais

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 8.928,90 1,23 24,81 50,33
2 Pátria 517,77 1,01 10,65 109,35
3 Caixa 150.737,84 30,08 6,38 16,03
4 Santander 10.921,85 4,37 3,19 -0,11
5 BRZ 359,82 10,97 -0,42 -7,24

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Banestes 765,11 23,15 -27,47 320,60
2 Pátria 517,77 1,01 10,65 109,35
3 Itaú Unibanco 8.928,90 1,23 24,81 50,33
4 Caixa 150.737,84 30,08 6,38 16,03
5 Santander 10.921,85 4,37 3,19 -0,11



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 SPX Capital 31.199,95 77,62 11,24 38,23
2 Adam 25.022,07 89,47 -0,65 -
3 Verde 22.449,69 67,02 -4,76 -5,03
4 BRAM 17.885,02 2,52 -4,33 9,94
5 Bahia 13.463,42 74,88 29,84 370,55
6 AZ Quest 12.526,31 82,06 50,21 147,18
7 Kapitalo 8.141,30 56,58 126,34 200,71
8 JGP 7.572,47 58,16 11,88 23,67
9 ARX 7.034,66 50,45 38,92 65,93

10 BNP Paribas 6.792,20 12,39 7,01 21,65

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Devant 124,85 96,04 - -
2 Miles 1.828,00 91,40 - -
3 Pimco 2.629,63 89,80 - -
4 Adam 25.022,07 89,47 -0,65 -
5 AZ Quest 12.526,31 82,06 50,21 147,18

Distrib./Outras Assets

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Saga 344,36 22,98 146,63 -
2 Porto Seguro 480,57 2,50 142,59 112,60
3 Daycoval 292,70 7,79 139,52 327,99
4 Reag 6.629,35 32,00 136,77 -
5 Kapitalo 8.141,30 56,58 126,34 200,71

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Captalys 688,23 32,99 -24,63 1.084,30
2 DLM Invista 2.511,52 70,39 116,66 472,46
3 Bahia 13.463,42 74,88 29,84 370,55
4 Daycoval 292,70 7,79 139,52 327,99
5 Alaska 2.349,38 28,63 95,65 326,35



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 44.271,99 86,36 10,65 52,44
2 Schroder 12.549,70 92,81 33,71 28,25
3 BNP Paribas 10.969,48 20,01 5,03 91,15
4 Santander 9.897,14 3,96 -30,92 -52,29
5 BB DTVM 8.196,08 0,82 -34,33 -23,98
6 BTG Pactual 8.008,49 8,21 6,33 15,13
7 Votorantim 6.809,06 11,81 1,27 38,51
8 Vinci 5.608,64 21,07 148,45 75,35
9 Vision 4.610,38 89,86 17,98 24,39

10 Franklin Templ. 4.480,25 53,63 -2,62 -0,71

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 12.549,70 92,81 33,71 28,25
2 Vision 4.610,38 89,86 17,98 24,39
3 Constellation 4.206,45 87,00 44,45 29,89
4 Pátria 44.271,99 86,36 10,65 52,44
5 Canepa 319,09 82,35 -6,61 2,03

Investidores Estrangeiros

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vinci 5.608,64 21,07 148,45 75,35
2 Alaska 2.566,02 31,27 74,50 -
3 Bahia 746,17 4,15 51,42 61,97
4 Constellation 4.206,45 87,00 44,45 29,89
5 Atmos 1.194,05 18,37 40,39 38,75

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Captalys 1.141,97 54,74 8,08 1.453,51
2 BNP Paribas 10.969,48 20,01 5,03 91,15
3 Planner 4.391,24 43,67 24,91 76,06
4 Vinci 5.608,64 21,07 148,45 75,35
5 Bahia 746,17 4,15 51,42 61,97



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM 159.261,82 22,44 34,40 10,97
2 Itaú Unibanco 70.777,90 9,75 11,10 13,14
3 BB DTVM 54.373,97 5,44 2,13 6,51
4 Caixa 36.782,44 7,34 13,67 8,02
5 Santander 34.814,95 13,93 -6,15 -2,55
6 Safra 13.240,56 13,47 -2,31 -9,20
7 Reag 12.637,19 61,00 94,62 -
8 BTG Pactual 9.813,08 10,06 -15,18 -29,47
9 SulAmérica 9.477,61 23,59 34,57 3,08

10 Votorantim 5.425,34 9,41 17,12 -27,09

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reditus 410,01 71,61 -19,60 -51,25
2 Reag 12.637,19 61,00 94,62 -
3 Daycoval 1.643,12 43,73 36,68 45,10
4 Rio Bravo 4.736,21 36,56 - -2,55
5 TG Core 829,00 33,20 10,09 39,90

Corporate

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 12.637,19 61,00 94,62 -
2 Capitânia 466,18 8,00 88,02 109,39
3 BNB 885,67 11,79 63,62 138,77
4 Brasil Plural 2.149,00 16,00 59,85 30,13
5 Claritas 243,84 4,03 51,11 -61,63

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB 885,67 11,79 63,62 138,77
2 Capitânia 466,18 8,00 88,02 109,39
3 Alfa 184,24 2,55 -77,91 47,58
4 Daycoval 1.643,12 43,73 36,68 45,10
5 TG Core 829,00 33,20 10,09 39,90



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 46.604,52 6,42 3,79 11,92
2 BB DTVM 23.088,95 2,31 0,33 14,41
3 BRAM 16.749,46 2,36 -19,84 -24,06
4 Caixa 7.015,72 1,40 18,91 16,41
5 Safra 3.922,04 3,99 -7,01 -2,31
6 BNB 1.658,65 22,08 149,23 164,11
7 AF Invest 1.557,04 39,78 125,41 176,25
8 Santander 1.549,55 0,62 3,49 493,80
9 Kinea 449,41 0,92 56,31 -

10 Oliveira Trust 365,64 1,12 - -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AF Invest 1.557,04 39,78 125,41 176,25
2 Angra Partners 285,48 24,34 - -
3 BNB 1.658,65 22,08 149,23 164,11
4 Itaú Unibanco 46.604,52 6,42 3,79 11,92
5 Safra 3.922,04 3,99 -7,01 -2,31

Middle Market

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB 1.658,65 22,08 149,23 164,11
2 AF Invest 1.557,04 39,78 125,41 176,25
3 Kinea 449,41 0,92 56,31 -
4 Caixa 7.015,72 1,40 18,91 16,41
5 Itaú Unibanco 46.604,52 6,42 3,79 11,92

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santander 1.549,55 0,62 3,49 493,80
2 AF Invest 1.557,04 39,78 125,41 176,25
3 BNB 1.658,65 22,08 149,23 164,11
4 Caixa 7.015,72 1,40 18,91 16,41
5 BB DTVM 23.088,95 2,31 0,33 14,41



9 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 123.552,80 17,02 5,98 5,33
2 BRAM 49.751,58 7,01 -4,76 -3,89
3 Safra 30.334,34 30,86 0,88 10,68
4 Kinea 18.210,94 37,28 138,36 235,22
5 Claritas 1.262,17 20,86 0,01 5,92
6 ARX 924,48 6,63 - -
7 Polo 216,63 9,46 - -
8 Impacto 173,49 60,03 -27,56 -22,69
9 Vinci 165,04 0,62 58,61 43,23

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Impacto 173,49 60,03 -27,56 -22,69
2 Kinea 18.210,94 37,28 138,36 235,22
3 Safra 30.334,34 30,86 0,88 10,68
4 Claritas 1.262,17 20,86 0,01 5,92
5 Itaú Unibanco 123.552,80 17,02 5,98 5,33

Middle Private

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 18.210,94 37,28 138,36 235,22
2 Vinci 165,04 0,62 58,61 43,23
3 Itaú Unibanco 123.552,80 17,02 5,98 5,33
4 Safra 30.334,34 30,86 0,88 10,68
5 Claritas 1.262,17 20,86 0,01 5,92

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 18.210,94 37,28 138,36 235,22
2 Vinci 165,04 0,62 58,61 43,23
3 Safra 30.334,34 30,86 0,88 10,68
4 Claritas 1.262,17 20,86 0,01 5,92
5 Itaú Unibanco 123.552,80 17,02 5,98 5,33



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 118.834,27 16,37 10,46 36,96
2 BRAM 52.803,38 7,44 7,15 10,38
3 BB DTVM 44.178,85 4,42 6,86 12,81
4 BTG Pactual 40.383,86 41,40 11,53 24,28
5 Votorantim 36.357,24 63,06 52,66 37,23
6 Caixa 24.304,47 4,85 14,63 35,40
7 Santander 19.844,27 7,94 1,15 3,18
8 Safra 18.587,89 18,91 -12,07 -6,53
9 CA Indosuez 7.844,92 74,21 14,89 41,39

10 Vinci 6.540,31 24,57 -38,30 -23,96

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Safari 619,00 100,00 49,16 121,07
2 Fact 250,30 100,00 - -17,57
3 V2 841,50 99,00 0,00 30,77
4 Quadrante 1.174,88 93,84 2,82 -17,99
5 Perfin 3.460,44 93,27 27,41 33,32

Private

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Quantitas 1.054,06 61,49 194,74 211,24
2 Apex 295,93 3,55 108,94 393,83
3 Somma 429,76 7,61 88,59 -60,46
4 JMalucelli 311,99 8,28 79,93 31,78
5 Absolute 730,80 12,00 74,04 117,50

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Apex 295,93 3,55 108,94 393,83
2 RPS 1.098,00 61,00 50,00 212,86
3 Quantitas 1.054,06 61,49 194,74 211,24
4 Kapitalo 5.610,27 38,99 38,05 151,87
5 Safari 619,00 100,00 49,16 121,07



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 190.908,61 19,10 1,13 10,67
2 Caixa 84.088,46 16,78 7,82 12,07
3 Santander 70.879,53 28,36 -3,49 1,35
4 BRAM 44.854,49 6,32 -8,22 -8,48
5 Itaú Unibanco 37.748,21 5,20 5,53 20,06
6 Oliveira Trust 26.844,85 82,23 - 140,20
7 XP 18.289,05 87,07 30,49 91,18
8 Western 8.631,18 20,82 -19,85 -28,09
9 Rio Bravo 3.940,79 30,42 - 29,66

10 Banrisul 3.820,70 32,31 -8,66 -16,82

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santa Fé 376,44 100,00 2,80 28,38
2 Modal 3.404,25 99,00 210,96 106,20
3 XP 18.289,05 87,07 30,49 91,18
4 Oliveira Trust 26.844,85 82,23 - 140,20
5 Mirae 243,97 76,24 - -

Varejo

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kadima 302,00 40,00 276,86 439,29
2 Modal 3.404,25 99,00 210,96 106,20
3 Pacifico 306,00 15,30 75,66 96,15
4 Fides 120,26 23,23 43,78 -
5 XP 18.289,05 87,07 30,49 91,18

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Daycoval 1.789,28 47,62 - 1.646,38
2 Kadima 302,00 40,00 276,86 439,29
3 Banestes 1.745,70 52,82 25,99 427,22
4 GF 652,10 14,63 - 215,01
5 Oliveira Trust 26.844,85 82,23 - 140,20


